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I ugerne 14-17 2009 var jeg i praktik i den engelske Zoo Wildwood. Opholdet i England var en ret 

speciel oplevelse på flere forskellige måder. Jeg har rejst en del, men har dog aldrig været i 

England, så det var spændende også at opleve den britiske kultur. Jeg var glad for at være i 

England. Jeg boede et utrolig dejligt sted, der lå helt nede ved havnepromenaden, det var virkelig 

lækkert. Men det vigtigste af det hele, eller i hvert fald den største del af formålet, så var det også 

noget af en oplevelse, både på godt og ondt, at arbejde i Wildwood. Det var en ret speciel have efter 

mit vedkommende. Ikke mindst fordi den skiller sig ud fra andre Zoologiske haver, da de kun har 

engelske dyr, men også fordi de havde en besynderlig holdning til deres arbejde. 

 

Min første dag var mandag d. 30. marts. Jeg skulle møde mellem 8-9, men der var ikke rigtig nogen 

til at tage imod mig. Mit første indtryk af det hele var lidt som om, jeg var ankommet til en 

byggeplads. Men efter jeg langt om længe var kommet ind og fik hilst på nogle af dyrepasserne, var 

det nu alligevel som om, de faktisk havde glemt, jeg skulle komme, eller egentlig ikke vidste jeg 

skulle komme. Jeg havde regnet med at komme til en have, som vi kender fra herhjemme med aber, 

elefanter, giraffer, løver, søløver osv. Men det viste sig at være en have med ulve, ræve, kaniner, 

ænder, mus, krager, heste, storke, oddere, altså kun engelske dyr. Må indrømme at jeg havde en 

fornemmelse af, at jeg ikke ville få så meget udfordring, som jeg havde forventet. Dyrepasserne 

virkede dog utrolig flinke, men synes alligevel jeg manglede en del information fra første dag. Jeg 

fandt aldrig ud af, hvem der var min kontaktperson, og hvilken afdeling jeg skulle være i osv. Men 

da Wildwood var en meget lille park, så viste det sig, at jeg skulle med alle dyrepasserne rundt i 

deres 5 forskellige afdelinger. I store træk indebar arbejdet fodring, udmugning og klargøring af nye 

anlæg. Den første uge var jeg meget sammen med dyrene. Jeg var med til alle fodringerne, og selv 

om mit førstehåndsindtryk af haven var en byggeplads, så havde jeg nogle hyggelige dage. Men der 

er et ”men”, jeg synes alligevel, jeg manglede udfordring. Fodringerne var bare ind, fodre og ud 

igen. Der var ikke megen kontakt med dyrene, snakke med dem og se om de havde det godt. Det 

var som om, det bare var noget, der skulle overstås. Nogle af dyrepasserne gav da også udtryk for, 

at de ikke gad arbejde, mens andre var utrolig dovne. Det var rigtig ærgerligt, at forholdet var på 

denne måde, at arbejdsmoralen var så meget i bund, da min holdning til et arbejde som dyrepasser 

er helt anderledes. Jeg synes, det er vigtigt at få sagt godmorgen til dyrene, snakke med dem og det 
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vigtigste af det hele, se om de har det godt og trives på bedste velgående måde. Efter første uge 

begyndte jeg at have meget arbejde med nye anlæg, flytte planter, rive, flytte grene, hente og bringe 

forskellige ting, skovling, alt i alt ingen forbindelse til dyrene, og egentlig var det bare de job, som 

dyrepasserne ikke selv gad. Det vendte dog fuldstændig den sidste uge. Det endte med at blive den 

bedste uge ud af de 4 uger. Jeg havde kun arbejde med dyrene. Jeg var med til alle de fodringer, 

som jeg ikke fik med i den første uge, så jeg fik et godt indtryk i, hvordan det hele forgik, det var 

godt at slutte hele opholdet af med en god uge.  

 

Wildwood var ikke nogen fantastisk flot Zoologiske have. De gjorde ikke noget ud af haven for at 

publikum kunne tænke ”warw”, når de trådte inden for entreen. Jeg forstod ikke helt deres princip i 

ikke at gøre noget mere ved udseendet. Rengøring kendte de heller ikke meget til. Specielt der hvor 

vi holdt pause, det var en værre svinesti. Anlæggene blev heller ikke gjort rene så ofte, og når det 

blev gjort, var de egentlig lidt ligeglade med resultatet, hvilket igen var et tegn på deres dårlige 

arbejdsmorale. Jeg så en dag en af dyrepasserne smide kødrester fra en fodring ud i siden af den sti, 

der er lavet til publikum. Jeg blev så forbløffet over hans handling, at jeg slet ikke vidste, hvad jeg 

skulle sige. Vi fik øjenkontakt, og det eneste, han gjorde, var at grine af det.  

 

En typisk arbejdsdag er svær at beskrive, da jeg stort set har lavet alt, hvad de kunne finde på. Men 

nogle eksempler kunne være at starte ud ved vandrotterne, skifte vand og fodre, det er jeg rigtig god 

til nu (se billede forneden). Nogle af dagene  gik jeg med rundt i en sektion for at se, hvordan de 

starter dagen. Det indebar bl.a. fodring og rengøring, eller rengøring var der som sagt næsten ikke 

noget af, men ellers udmugning. Jeg har hjulpet med at anlægge nye bure/anlæg, bl.a. et til kaniner 

og et til frøer og skildpadder. Hentet grene til bæverne, gederne og hjortene. Ordnet brød og grønt. 

Hentet ællinger og kyllinger fra påskeudstillingen samt muget ud hos dem. Taget rotter, kyllinger, 

kaniner og anden slags kød ud til næste dags brug. Billedet til højre er fra min sidste dag i 

Wildwood, jeg fik lov at bruge den sidste times tid på at lege med ilderne, de var utrolig, så søde. 

Men trods de mange ting, jeg ikke kunne følge deres måde at arbejde på, så har jeg alligevel lært en 

masse, i hvert fald af deres morale. Jeg har fået noget erfaring, og ikke mindst; en kanon udtalelse.  

 

 

 

 

 

 


